
 

 

Auszug aus dem Protokoll 

des Gemeinderats Fällanden vom 8. Mai 2018 

 

28. 

28.03. 

Liegenschaften, Grundstücke 

Einzelne Liegenschaften und Grundstücke 

107 

 Sportplatz Glattwis, Fällanden 

 Sanierung Hauptspielfeld, Umbau Trainingsplatz in Kunstrasenfeld 

 BKP-Nr. 424.3 Kunstrasensystem verfüllt, Auftragsvergabe 

 

 

IDG-Status: öffentlich Medienmitteilung  

Website  

 
Gestützt auf Traktandum 6 der Sitzung Nr. 11 vom 10. April 2018 beantragt der Bauausschuss 

dem Gemeinderat auf Empfehlung des Ingenieurbüros Hans H. Moser AG, Zürich, sich für die 

Kunstrasenvariante verfüllt zu entscheiden und den entsprechenden Auftrag an die Firma Walo 

Bertschinger AG, Dietikon, zu vergeben: 

 

Verfahren Einladungsverfahren 

Vergabe an Walo Bertschinger AG, Dietikon 

Begründung Beste Gesamtwirtschaftlichkeit 

 

Kostenvoranschlag Fr. 225'000.00 

Offert- bzw. Vergabebetrag Fr. 165'588.75 

Differenz Fr. - 59'411.25 

 

Gestützt auf Dispositiv Nr. 2 des Beschlusses Nr. 322 vom 5. Dezember 2017 ist der Präsident 

des Bauausschusses befugt, Auftragsvergaben für eine Materialisierung bzw. für Positionen, die 

im Kostenvoranschlag von Fr. 3'592'000. enthalten sind, bis zu einem Betrag von 

Fr. 100'000. pro Fall vorzunehmen. In allen anderen Fällen ist dem Gemeinderat ein Antrag zu 

unterbreiten. 

 

Der Gemeinderat beschliesst: 

 

1. Der Auftrag für das Kunstrasensystem verfüllt (BKP-Nr. 424.3) wird an die Walo Bert-

schinger AG, Dietikon, gemäss Offerte vom 27. März 2018 zum Preis von netto 

Fr. 165'588.75 inkl. MWST vergeben. 

 



 

Seite 2 / 2 
Gemeinderat Fällanden 
Auszug aus dem Protokoll vom 8. Mai 2018 

 

 

2. Mitteilung an: 

– die Offertsteller; mit separatem Schreiben inkl. Rechtsmittelbelehrung (eingeschrieben) 

durch die Stabsstelle Liegenschaften und Infrastruktur 

– Stefan Süss, Fachplaner Sportanlagen, Ingenieurbüro Hans. H. Moser AG, 

Wallisellenstrasse 259, 8050 Zürich (Mitglied des Bauausschusses), per E-Mail 

– Kurt Schlatter, Bauherrenbegleiter, AKU Immobilen GmbH, Ifangstrasse 10, 

8153 Rümlang (Mitglied des Bauausschusses), per E-Mail 

– Gemeindepräsident (Präsident des Bauausschusses), per Extranet 

– Stabsstelle Liegenschaften und Infrastruktur; zum Vollzug, per E-Mail 

– Leiterin Abteilung Finanzen; zur Kenntnis (Ziff. 1), per E-Mail 

– 28.03. 

 

 

Für richtigen Protokollauszug: 

 
Leta Bezzola Moser 

Gemeindeschreiberin 

 

 

Versand: 14. Mai 2018 

 


